CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.         / 2022.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, no uso de suas atribuições, faz inserir na Ata de seus trabalhos,

Moção de Aplausos ao NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO DA BAHIA -

(NTE 24), pelo evento intitulado Um Grito de Transformação pelos Caminhos

da Arte, o referido projeto contou com apresentações Artísticos Culturais das

Escolas Estaduais  do Território de Itaparica, e com o Estímulo a produção de

poemas, poesias, cordéis e prosas no ambiente escolar com o projeto Tempos de

Arte Literária (TAL).

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A Direção do Núcleo Territorial de Educação da Bahia (NTE 24);

• A Coordenação do Núcleo Territorial de Educação (NTE 24);

• A Secretaria de Educação do Estado da Bahia (SEDUC);

• A Secretaria de Educação do Munícipio de Paulo Afonso – BA;

Sala das Sessões em 17 de Novembro de 2022

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -